5, SEMARNAT (%2 CONANP

Lago de Camécuaro

Categoria de Manejo:
@ Ubicacion:

Region CONANP:
Institucion que Administra:
Presidente Ejecutivo:

O Superficie Total:

Superficie Terrestre y/o Aguas
Continentales:

Superficie Marina:

Poblaciéon Total Estimada:
Poblacion Indigena:
Fecha de Decreto:

Programa de Manejo:

Parque Nacional

Estado - Michoacan

Municipio - Tangancicuaro

Occidente y Pac?fico Centro

CONANP y Municipio de Tangancicuaro
Dr. Gustavo Zintzan

6.47 ha

6.47 ha

0.00 ha

0 hab.
0 hab.
08/03/1941 &%

Resumen DOF no publicado / No elaborado &%

Tipos de Vegetacion de acuerdo al INEGI (Serie 1lI):

*Vegetacion Hidrdfila
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https://simec.conanp.gob.mx
pdf_mapas/36_mapa.pdf
pdf_poligonos/36_pol.pdf
pdf_decretos/36_decreto.pdf
pdf_pcym/36_DOF.pdf
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*Vegetacion Riparia

Especies representativas:

*Flora: Trompillo sudamericano (Euphorbia cotinifolia), Pino hortiguillo (Pinus lawsonii), Véase
Pinus devoniana (Pinus michoacana), Ciprés mexicano (Cupressus lusitanica var. lusitanica),
Eucalipto azul (Eucalyptus globulus), Fresno mexicano (Fraxinus uhdei), Tulipan africano (
Spathodea campanulata), Sabino, ahuhuete, ciprés de Moctezuma (Taxodium mucronatum)

eFauna: Pato real (Cairina moschata), Azor, gavilan de Cooper (Accipiter cooperii), Pato de collar
mexicano (Anas platyrhynchos diazi), Zorzal de frantzius (Catharus frantzii), Serpiente de cascabel
cola negra (Crotalus molossus), Serpiente coralillo (Micrurus sp.)

Especies Endi¢Y2micas:

* 0
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